
Ersatzfahrplan RE 16, RB 91 gültig von Montag, 20.07.2009, 0:00 Uhr, bis Montag, 17.08.2009, 4:00 Uhr

Ersatzfahrplan
RE 16, RB 91: Welschen Ennest – Kreuztal

Richtung Siegen
Montag – Freitag

Linie RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99788 39591 39593 39595 99600 99712 99602 99714 99604 99716 99606 99718 99608 99720 99610 99722 99612 99724 99614 99726 99616 99728 99618 99730 99620 99732 99622 99734 99624 99736 99626 99738 99628 99740 99630 99742 99744 99746

kommt aus Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen
Hagen Hbf 00:24 05:07 05:40 06:10 06:40 07:15 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg 00:34 05:17 05:50 06:21 06:50 07:25 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:25 17:50 18:25 18:50 19:25 19:50 20:25 21:25 22:25 23:25
Letmathe 00:39 05:22 05:55 06:25 06:55 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:30 19:55 20:30 21:30 22:30 23:30

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99788 99752 99662 99754 99664 99756 99666 99758 99668 99760 99670 99762 99672 99764 99674 99766 99676 99768 99678 99770 99680 99772 99682 99774 99684 99776 99686 99778 99688 99780 99690 99782 99784 99786

Letmathe 00:40 06:01 06:35 07:01 07:35 08:01 08:35 09:01 09:35 10:01 10:35 11:01 11:35 12:01 12:35 13:01 13:35 14:01 14:35 15:01 15:35 16:01 16:35 17:01 17:35 18:01 18:35 19:01 19:35 20:01 20:35 21:35 22:45 23:35
Letmathe Dechenhöhle 00:44 06:04 06:38 07:04 07:38 08:04 08:38 09:04 09:38 10:04 10:38 11:04 11:38 12:04 12:38 13:04 13:38 14:04 14:38 15:04 15:38 16:04 16:38 17:04 17:38 18:04 18:38 19:04 19:38 20:04 20:38 21:38 22:48 23:38
Iserlohn 00:47 06:08 06:42 07:08 07:42 08:08 08:42 09:08 09:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:08 15:42 16:08 16:42 17:08 17:42 18:08 18:42 19:08 19:42 20:08 20:42 21:42 22:52 23:42

Letmathe 05:24 05:57 06:28 06:57 07:32 07:57 08:32 08:57 09:32 09:57 10:32 10:57 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57 16:32 16:57 17:32 17:57 18:32 18:57 19:32 19:57 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) 05:32 06:05 06:36 07:05 07:40 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl 05:41 06:14 06:45 07:14 07:49 08:14 08:49 09:14 09:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:14 16:49 17:14 17:49 18:14 18:49 19:14 19:49 20:14 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg 05:47 06:20 06:51 07:20 07:56 08:20 08:56 09:20 09:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 17:56 18:20 18:56 19:20 19:56 20:20 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop 05:57 06:30 07:02 07:30 08:06 08:30 09:06 09:30 10:06 10:30 11:06 11:30 12:06 12:30 13:06 13:30 14:06 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:06 18:30 19:06 19:30 20:06 20:30 21:06 22:06 23:06 00:06
Finnentrop 04:02 05:02 05:32 05:58 06:31 07:03 07:31 08:07 08:31 09:07 09:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:07 20:31 21:07 22:07 23:07 00:07
Lennestadt-Grevebbrück 04:07 05:07 05:37 06:02 06:35 07:07 07:35 08:11 08:35 09:11 09:35 10:11 10:35 11:11 11:35 12:11 12:35 13:11 13:35 14:11 14:35 15:11 15:35 16:11 16:35 17:11 17:35 18:11 18:35 19:11 19:35 20:11 20:35 21:11 22:11 23:11 00:11
Lennestadt-Meggen 04:11 05:11 05:41 06:07 06:40 07:12 07:40 | 08:40 | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 21:16 22:16 23:16 00:16
Lennestadt-Altenhundem 04:15 05:15 05:45 06:10 06:43 07:15 07:43 08:17 08:43 09:17 09:43 10:17 10:43 11:17 11:43 12:17 12:43 13:17 13:43 14:17 14:43 15:17 15:43 16:17 16:43 17:17 17:43 18:17 18:43 19:17 19:43 20:17 20:43 21:19 22:19 23:19 00:19
Kirchhundem 04:18 05:18 05:48 06:13 06:46 07:19 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 21:22 22:22 23:22 00:22
Welschen Ennest 04:26 05:26 05:56 06:21 06:55 07:27 07:55 08:28 08:55 09:28 09:55 10:28 10:55 11:28 11:55 12:28 12:55 13:28 13:55 14:28 14:55 15:28 15:55 16:28 16:55 17:28 17:55 18:28 18:55 19:28 19:55 20:28 20:55 21:31 22:31 23:31 00:31
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 04:32 05:32 06:02 06:30 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 23:35 00:35
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 04:42 05:42 06:12 06:40 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:45 23:45 00:45
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 04:52 05:52 06:22 06:50 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:55 23:55 00:55
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 04:57 05:57 06:27 06:55 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 23:00 00:00 01:00

Linie RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug DLB DLB DLB 93718 93685 93684 93687 93686 93689 93688 93691 93690 93693 93692 93695 93694 93697 93696 93699 93698 93701 93700 93703 93702 93705 93704 93707 93706 93709 93708 93711 93710 93713 93712 93715 93717 93719 93721

Kreuztal 04:37 05:07 06:07 06:33 07:06 07:39 08:06 08:39 09:06 09:39 10:06 10:39 11:06 11:39 12:06 12:39 13:06 13:39 14:06 14:39 15:06 15:39 16:06 16:39 17:06 17:39 18:06 18:39 19:06 19:39 20:06 20:39 21:06 21:39 22:06 23:06 00:06 01:06
Siegen-Geisweid 04:42 05:12 06:12 06:35 07:10 07:41 08:10 | 09:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 | 20:10 | 21:10 | 22:10 23:10 00:10 01:10
Siegen-Weidenau 04:45 05:15 06:15 06:38 07:13 07:44 08:13 08:44 09:13 09:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13 12:44 13:13 13:44 14:13 14:44 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:44 18:13 18:44 19:13 19:44 20:13 20:44 21:13 21:44 22:13 23:13 00:13 01:13
Siegen 04:50 05:20 06:20 06:42 07:17 07:48 08:17 08:48 09:17 09:48 10:17 10:48 11:17 11:48 12:17 12:48 13:17 13:48 14:17 14:48 15:17 15:48 16:17 16:48 17:17 17:48 18:17 18:48 19:17 19:48 20:17 20:48 21:17 21:48 22:17 23:17 00:17 01:17

Samstag
Linie RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99748 99792 91840 99632 99714 99634 99716 99636 99718 99638 99720 99640 99722 99642 99724 99644 99726 99646 99728 99648 99730 99650 99732 99652 99734 99654 99656 99658 99660 99742 99744 99746

kommt aus Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen
Hagen Hbf 00:24 01:24 05:40 06:15 06:40 07:15 07:40 08:15 08:40 09:15 09:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg 00:34 01:34 05:51 06:25 06:50 07:25 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Letmathe 00:39 01:39 05:55 06:30 06:55 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99790 99792 99662 99754 99664 99756 99666 99758 99668 99760 99670 99762 99672 99764 99674 99766 99676 99768 99678 99770 99680 99772 99682 99774 99684 99686 99688 99690 99782 99784 99786

Letmathe 00:45 01:40 | 06:35 | 07:35 08:01 08:35 09:01 09:35 10:01 10:35 11:01 11:35 12:01 12:35 13:01 13:35 14:01 14:35 15:01 15:35 16:01 16:35 17:01 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Letmathe Dechenhöhle 00:48 01:44 | 06:38 | 07:38 08:04 08:38 09:04 09:38 10:04 10:38 11:04 11:38 12:04 12:38 13:04 13:38 14:04 14:38 15:04 15:38 16:04 16:38 17:04 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Iserlohn 00:52 01:47 | 06:42 | 07:42 08:08 08:42 09:08 09:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:08 15:42 16:08 16:42 17:08 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Letmathe 00:42 05:58 06:32 06:57 07:32 07:57 08:32 08:57 09:32 09:57 10:32 10:57 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57 16:32 16:57 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) 00:50 06:06 06:40 07:05 07:40 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl 00:59 06:14 06:49 07:14 07:49 08:14 08:49 09:14 09:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:14 16:49 17:14 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg 01:06 06:21 06:56 07:20 07:56 08:20 08:56 09:20 09:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop 01:16 06:30 07:06 07:30 08:06 08:30 09:06 09:30 10:06 10:30 11:06 11:30 12:06 12:30 13:06 13:30 14:06 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Finnentrop 01:17 06:31 07:07 07:31 08:07 08:31 09:07 09:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Lennestadt-Grevebbrück 01:21 06:35 07:11 07:35 08:11 08:35 09:11 09:35 10:11 10:35 11:11 11:35 12:11 12:35 13:11 13:35 14:11 14:35 15:11 15:35 16:11 16:35 17:11 17:35 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Lennestadt-Meggen 01:26 06:40 | 07:40 08:16 08:40 | 09:40 10:16 10:40 | 11:40 12:16 12:40 | 13:40 14:16 14:40 | 15:40 16:16 16:40 | 17:40 18:16 | 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Lennestadt-Altenhundem 01:29 06:43 07:17 07:43 08:19 08:43 09:17 09:43 10:17 10:43 11:17 11:43 12:17 12:43 13:17 13:43 14:17 14:43 15:17 15:43 16:17 16:43 17:17 17:43 18:17 19:17 20:17 21:19 22:19 23:19 00:19
Kirchhundem 01:32 06:46 07:20 07:46 | 08:46 09:20 09:46 | 10:46 11:20 11:46 | 12:46 13:20 13:46 | 14:46 15:20 15:46 | 16:46 17:20 17:46 | 19:20 | 21:22 22:22 23:22 00:22
Welschen Ennest 01:41 06:53 07:28 07:55 08:28 08:55 09:28 09:55 10:28 10:55 11:28 11:55 12:28 12:55 13:28 13:55 14:28 14:55 15:28 15:55 16:28 16:55 17:28 17:55 18:28 19:28 20:28 21:31 22:31 23:31 00:31
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 01:46 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 01:51 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 00:45
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 02:01 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 00:55
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 02:11 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00

Linie RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 93716 93684 93687 93686 93689 93688 93691 93690 93693 93692 93695 93694 93697 93696 93699 93698 93701 93700 93703 93702 93705 93704 93707 93706 93709 93711 93713 93715 93717 93719 93721

Kreuztal 02:16 07:39 08:06 08:39 09:06 09:39 10:06 10:39 11:06 11:39 12:06 12:39 13:06 13:39 14:06 14:39 15:06 15:39 16:06 16:39 17:06 17:39 18:06 18:39 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06 01:06
Siegen-Geisweid 02:18 07:41 08:10 | 09:10 | 10:10 | 11:10 | 12:10 | 13:10 | 14:10 | 15:10 | 16:10 | 17:10 | 18:10 | 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10 01:10
Siegen-Weidenau 02:21 07:44 08:13 08:44 09:13 09:44 10:13 10:44 11:13 11:44 12:13 12:44 13:13 13:44 14:13 14:44 15:13 15:44 16:13 16:44 17:13 17:44 18:13 18:44 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13
Siegen 02:25 07:48 08:17 08:48 09:17 09:48 10:17 10:48 11:17 11:48 12:17 12:48 13:17 13:48 14:17 14:48 15:17 15:48 16:17 16:48 17:17 17:48 18:17 18:48 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17

Sonntag
Linie RB 91 RB 91 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 91
Zug 99748 99792 93827 33803 33805 33807 33809 33811 33813 33815 33817 33819 33821 33823 33825 33827 33829 33831 33833 99746

kommt aus Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen
Hagen Hbf 00:24 01:24 05:45 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 23:15
Hohenlimburg 00:34 01:34 05:55 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:25
Letmathe 00:39 01:39 06:00 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:30

Linie RB 91 RB 91 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 91
Zug 99790 99792 93793 93795 93797 93799 93801 93803 93805 93807 93809 93811 93813 93815 93817 93819 93821 93823 93825 99786

Letmathe 00:45 01:40 06:04 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:35
Letmathe Dechenhöhle 00:48 01:44 06:07 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:38
Iserlohn 00:52 01:47 06:11 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:42

Letmathe 00:42 06:02 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:32
Altena (Westf) 00:50 06:10 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:40
Werdohl 00:59 06:19 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:49
Plettenberg 01:06 06:26 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:56
Finnentrop 01:16 06:36 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 00:06
Finnentrop 01:17 06:37 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 00:07
Lennestadt-Grevebbrück 01:21 06:41 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 00:11
Lennestadt-Meggen 01:26 06:46 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:16
Lennestadt-Altenhundem 01:29 06:49 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 00:19
Kirchhundem 01:32 06:52 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 00:22
Welschen Ennest 01:41 07:01 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:31
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 01:46 07:07 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:10 16:10 17:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:35
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 01:51 07:17 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:20 16:20 17:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:45
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 02:01 07:27 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 15:25 16:25 17:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:55
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 02:11 07:32 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 15:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 01:00

Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 17 RE 18 RE 19 RE 20 RE 21 RE 22 RE 23 RE 24 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91
Zug 93716 93684 93686 93688 93690 93692 93694 93696 93698 93700 93702 93704 93706 93708 93710 93712 93714 93716 93721

Kreuztal 02:16 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:42 22:42 23:42 01:06
Siegen-Geisweid 02:18 07:41 | | | | | | | | | | | | | 21:46 22:46 23:46 01:10
Siegen-Weidenau 02:21 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:49 22:49 23:49 01:13
Siegen 02:25 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:54 22:54 23:54 01:17

Weitere Informationen erhalten Sie auch unter:

   Schlaue Nummer für Bus&Bahn in NRW 
01803 50 40 30 (9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz; 
aus dem Mobilfunknetz können die Preise abweichen)

   Hotline der ABELLIO Rail NRW 
01803 22 45 67 (9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz; 
aus dem Mobilfunknetz können die Preise abweichen) 
Fax 01803 22 45 68 
(9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz) 
info@abellio-rail-nrw.de, www.abellio-rail-nrw.de

   RE 16: Kein Zugverkehr zwischen Welschen Ennest und Kreuztal
   RB 91: Kein Zugverkehr zwischen Welschen Ennest und Kreuztal
   Ersatzverkehr mit Bussen: Welschen Ennest – Littfeld Burgholdinhgausen – 

Eichen Walzwerk – Kreuztal

RE 16

RE 16

RB 91, RB 93

RB 91

Bus

Hag
en

Siegen

Siegen-Weidenau

Siegen-Geisweid

Kreuztal

(H) Eichen-Walzwerk

(H) Burgholdinghausen

Welschen Ennest

Kirchhundem

Kreuztal-Eichen

Lennestadt-Altenhundern

Kreuztal-Littfeld

Ess
en

Len
ne

sta
dt-

Meg
ge

n

Len
ne

sta
dt-

Grev
en

brü
ck

ABELLIO Rail NRW GmbH
Bredeneyer Straße 2 · 45133 Essen
Hotline  01803 50 40 30
 (9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz; 
 aus dem Mobilfunknetz können 
 die Preise abweichen)

Telefax 01803 22 45 68
 (9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz)

info@abellio-rail-nrw.de
www.abellio-rail-nrw.de

SErvicE und SichErhEit werden bei 
ABELLiO rail NrW groß geschrieben.
Unserer Fahrzeuge sind mit video
schutzanlagen und NotrufMöglich  
keiten ausgestattet, unser freundliches 
Servicepersonal steht ihnen mit rat 
und tat zur Seite.

Mit Sicherheit wohlfühlen!

Mit ABELLiO rail NrW 
sicher unterwegs.

Montag, 
20. Juli 2009 
ab 0:00 Uhr 
bis Montag, 
17. August 2009 
bis 4:00 Uhr



Ersatzfahrplan RE 16, RB 91 gültig von Montag, 20.07.2009, 0:00 Uhr, bis Montag, 17.08.2009, 4:00 Uhr

Richtung Hagen
Montag – Freitag

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 93801 93793 93803 93795 93805 93807 93761 93737 93763 93739 93765 93741 93767 93743 93769 93745 93771 93747 93773 93749 93775 93751 93777 93753 93779 93755 93781 93757 93783 93759 93799 93766 93768 93770 DLB

Siegen 03:39 04:43 05:20 05:43 06:12 06:36 07:20 07:48 08:20 08:48 09:20 09:48 10:20 10:48 11:20 11:48 12:20 12:48 13:20 13:48 14:20 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:43 20:12 21:12 22:12 23:11
Siegen-Weidenau 03:43 04:47 05:53 05:47 06:16 06:40 07:23 07:51 08:23 08:51 09:23 09:51 10:23 10:51 11:23 11:51 12:23 12:51 13:23 13:51 14:23 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:47 20:16 21:16 22:16 23:14
Siegen-Geisweid 03:45 04:49 05:26 05:49 | 06:43 | 07:54 | 08:54 | 09:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54 | 18:54 19:49 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal 03:49 04:53 05:29 05:53 06:21 06:46 07:29 07:57 08:29 08:57 09:29 09:57 10:29 10:57 11:29 11:57 12:29 12:57 13:29 13:57 14:29 14:57 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:53 20:22 21:22 22:22 23:22
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 03:55 05:00 05:35 06:00 06:30 07:00 07:35 08:03 08:35 09:03 09:35 10:03 10:35 11:03 11:35 12:03 12:35 13:03 13:35 14:03 14:35 15:03 15:35 16:03 16:35 17:03 17:35 18:03 18:35 19:03 20:01 20:27 21:27 22:27 23:27
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 04:00 05:05 05:40 06:05 06:35 07:05 07:40 08:08 08:40 09:08 09:40 10:08 10:40 11:08 11:40 12:08 12:40 13:08 13:40 14:08 14:40 15:08 15:40 16:08 16:40 17:08 17:40 18:08 18:40 19:08 20:06 20:32 21:32 22:32 23:32
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 04:10 05:15 05:50 06:15 06:45 07:15 07:50 08:18 08:50 09:18 09:50 10:18 10:50 11:18 11:50 12:18 12:50 13:18 13:50 14:18 14:50 15:18 15:50 16:18 16:50 17:18 17:50 18:18 18:50 19:18 20:16 20:42 21:42 22:42 23:42
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 04:20 05:25 06:00 06:25 06:55 07:25 08:00 08:28 09:00 09:28 10:00 10:28 11:00 11:28 12:00 12:28 13:00 13:28 14:00 14:28 15:00 15:28 16:00 16:28 17:00 17:28 18:00 18:28 19:00 19:28 20:25 20:50 21:50 22:50 23:50

Linie RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 40 RB 40 RB 91 RB 91
Zug 99711 99601 99715 99603 99717 99605 99719 99607 99721 99609 99723 99611 99725 99613 99727 99615 99729 99617 99731 99619 99733 99621 99735 99623 99737 99625 99739 99627 99741 99629 99743 33834 33836 93824 DLB

Welschen Ennest 04:25 05:29 06:07 06:33 07:00 07:33 08:06 08:33 09:06 09:33 10:06 10:33 11:06 11:33 12:06 12:33 13:06 13:33 14:06 14:33 15:06 15:33 16:06 16:33 17:06 17:33 18:06 18:33 19:06 19:33 20:34 20:54 21:54 22:54 23:56
Kirchhundem 04:33 05:37 06:15 | 07:07 | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:41 21:01 22:01 23:01 00:04
Lennestadt-Altenhundem 04:36 05:40 06:18 06:43 07:11 07:43 08:17 08:43 09:17 09:43 10:17 10:43 11:17 11:43 12:17 12:43 13:17 13:43 14:17 14:43 15:17 15:43 16:17 16:43 17:17 17:43 18:17 18:43 19:17 19:43 20:45 21:05 22:05 23:05 00:07
Lennestadt.Meggen 04:40 05:43 06:21 | 07:14 | 08:20 | 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:48 21:08 22:08 23:08 00:10
Lennestadt-Grevenbrück 04:45 05:48 06:26 06:50 07:19 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:25 17:50 18:25 18:50 19:25 19:50 20:53 21:13 22:13 23:13 00:15
Finnentrop 04:50 05:52 06:30 06:54 07:23 07:54 08:30 08:54 09:30 09:54 10:30 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 14:30 14:54 15:30 15:54 16:30 16:54 17:30 17:54 18:30 18:54 19:30 19:54 20:57 21:18 22:18 23:18 00:20
Finnentrop 04:53 05:53 06:31 06:55 07:30 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:30 19:55 20:58 21:19 22:19 23:19
Plettenberg 05:03 06:04 06:41 07:05 07:40 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 21:08 21:29 22:29 23:29
Werdohl 05:10 06:10 06:47 07:11 07:47 08:11 08:47 09:11 09:47 10:11 10:47 11:11 11:47 12:11 12:47 13:11 13:47 14:11 14:47 15:11 15:47 16:11 16:47 17:11 17:47 18:11 18:47 19:11 19:47 20:11 21:15 21:35 22:35 23:35
Altena (Westf) 05:19 06:19 06:56 07:20 07:56 08:20 08:56 09:20 09:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 17:56 18:20 18:56 19:20 19:56 20:20 21:24 21:44 22:44 23:44
Letmathe 05:27 06:27 07:05 07:27 08:05 08:27 09:05 09:27 10:05 10:27 11:05 11:27 12:05 12:27 13:05 13:27 14:05 14:27 15:05 15:27 16:05 16:27 17:05 17:27 18:05 18:27 19:05 19:27 20:05 20:27 21:33 21:52 22:52 23:52

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 40 RB 91
Zug 99751 99753 99661 99755 99663 99757 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99777 99685 99779 99687 99781 99689 99783 93822 99787

Iserlohn 05:16 05:44 06:16 06:53 07:16 07:53 08:16 08:53 09:16 09:53 10:16 10:53 11:16 11:53 12:16 12:53 13:16 13:53 14:16 14:53 15:16 15:53 16:16 16:53 17:16 17:53 18:16 18:53 19:16 19:53 20:16 21:21 | 22:37 | 23:21
Letmathe Dechenhöhle 05:20 05:48 06:20 06:57 07:20 07:57 08:20 08:57 09:20 09:57 10:20 10:57 11:20 11:57 12:20 12:57 13:20 13:57 14:20 14:57 15:20 15:57 16:20 16:57 17:20 17:57 18:20 18:57 19:20 19:57 20:20 21:25 | 22:41 | 23:25
Letmathe 05:23 05:51 06:23 07:00 07:23 08:00 08:23 09:00 09:23 10:00 10:23 11:00 11:23 12:00 12:23 13:00 13:23 14:00 14:23 15:00 15:23 16:00 16:23 17:00 17:23 18:00 18:23 19:00 19:23 20:00 20:23 21:28 | 22:44 | 23:28

Letmathe 05:30 05:52 06:30 07:08 07:30 08:08 08:30 09:08 09:30 10:08 10:30 11:08 11:30 12:08 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:08 15:30 16:08 16:30 17:08 17:30 18:08 18:30 19:08 19:30 20:08 20:30 21:36 21:55 22:55 23:55 23:36
Hohenlimburg 05:35 05:56 06:35 07:12 07:35 08:12 08:35 09:12 09:35 10:12 10:35 11:12 11:35 12:12 12:35 13:12 13:35 14:12 14:35 15:12 15:35 16:12 16:35 17:12 17:35 18:12 18:35 19:12 19:35 20:12 20:35 21:40 22:00 23:00 00:00 23:40
Hagen Hbf 05:46 06:08 06:46 07:23 07:46 08:23 08:46 09:23 09:46 10:23 10:46 11:23 11:46 12:23 12:46 13:23 13:46 14:23 14:46 15:23 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:23 18:46 19:23 19:46 20:23 20:46 21:51 22:11 23:11 00:11 23:51
fährt nach Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

Samstag
Linie RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 93785 93793 93795 93797 93761 93737 93763 93739 93765 93741 93767 93743 93769 93745 93771 93747 93773 93749 93775 93751 93777 93753 93755 93757 93759 93799 93766 93768 93770 DLB

Siegen 01:11 04:43 05:43 06:43 07:20 07:48 08:20 08:48 09:20 09:48 10:20 10:48 11:20 11:48 12:20 12:48 13:20 13:48 14:20 14:48 15:20 15:48 16:48 17:48 18:48 19:43 20:12 21:12 22:12 23:11
Siegen-Weidenau 01:15 04:47 05:47 06:47 07:23 07:51 08:23 08:51 09:23 09:51 10:23 10:51 11:23 11:51 12:23 12:51 13:23 13:51 14:23 14:51 15:23 15:51 16:51 17:51 18:51 19:47 20:16 21:16 22:16 23:14
Siegen-Geisweid 01:17 04:49 05:49 06:49 | 07:54 | 08:54 | 09:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 | 14:54 | 15:54 16:54 17:54 18:54 19:49 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal 01:21 04:53 05:53 06:53 07:29 07:57 08:29 08:57 09:29 09:57 10:29 10:57 11:29 11:57 12:29 12:57 13:29 13:57 14:29 14:57 15:29 15:57 16:57 17:57 18:57 19:53 20:22 21:22 22:22 23:22
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 01:26 05:00 06:00 07:00 07:35 08:03 08:35 09:03 09:35 10:03 10:35 11:03 11:35 12:03 12:35 13:03 13:35 14:03 14:35 15:03 15:35 16:03 17:03 18:03 19:03 20:00 20:27 21:27 22:27 23:27
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 01:31 05:05 06:05 07:05 07:40 08:08 08:40 09:08 09:40 10:08 10:40 11:08 11:40 12:08 12:40 13:08 13:40 14:08 14:40 15:08 15:40 16:08 17:08 18:08 19:08 20:05 20:32 21:32 22:32 23:32
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 01:41 05:15 06:15 07:15 07:50 08:18 08:50 09:18 09:50 10:18 10:50 11:18 11:50 12:18 12:50 13:18 13:50 14:18 14:50 15:18 15:50 16:18 17:18 18:18 19:18 20:10 20:42 21:42 22:42 23:42
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 01:51 05:25 06:25 07:25 08:00 08:28 09:00 09:28 10:00 10:28 11:00 11:28 12:00 12:28 13:00 13:28 14:00 14:28 15:00 15:28 16:00 16:28 17:28 18:28 19:28 20:25 20:50 21:50 22:50 23:50

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 40 RB 40 RB 91 RB 91
Zug 99749 99711 99601 99633 99635 99719 99637 99721 99639 99723 99641 99725 99643 99727 99645 99729 99647 99731 99649 99733 99651 99735 99653 99655 99657 99659 99743 33834 33836 93824 DLB

Welschen Ennest 01:59 05:29 06:31 07:33 08:06 08:33 09:06 09:33 10:06 10:33 11:06 11:33 12:06 12:33 13:06 13:33 14:06 14:33 15:06 15:33 16:06 16:33 17:33 18:33 19:33 20:34 20:54 21:54 22:54 23:56
Kirchhundem 02:06 05:37 06:39 | 08:13 08:40 09:13 | 10:13 10:40 11:13 | 12:13 12:40 13:13 | 14:13 14:40 15:13 | 16:13 16:40 | 18:40 | 20:41 21:01 22:01 23:01 00:04
Lennestadt-Altenhundem 02:10 05:40 06:42 07:42 08:17 08:44 09:17 09:42 10:17 10:44 11:17 11:42 12:17 12:44 13:17 13:42 14:17 14:44 15:17 15:42 16:17 16:44 17:42 18:44 19:42 20:45 21:05 22:05 23:05 00:07
Lennestadt.Meggen 02:13 05:43 | 07:45 08:20 | 09:20 09:45 10:20 | 11:20 11:45 12:20 | 13:20 13:45 14:20 | 15:20 15:45 16:20 | 17:45 | 19:45 20:48 21:08 22:08 23:08 00:10
Lennestadt-Grevenbrück 02:18 05:48 06:48 07:50 08:25 08:50 09:25 09:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:50 18:50 19:50 20:53 21:13 22:13 23:13 00:15
Finnentrop 02:23 05:52 06:53 07:54 08:30 08:54 09:30 09:54 10:30 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 14:30 14:54 15:30 15:54 16:30 16:54 17:54 18:54 19:54 20:57 21:18 22:18 23:18 00:20
Finnentrop 04:53 05:53 06:54 07:55 08:30 08:55 09:30 09:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:55 18:55 19:55 20:58 21:19 22:19 23:19
Plettenberg 05:03 06:04 07:04 08:05 08:40 09:05 09:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 18:05 19:05 20:05 21:08 21:29 22:29 23:29
Werdohl 05:10 06:10 07:10 08:11 08:47 09:11 09:47 10:11 10:47 11:11 11:47 12:11 12:47 13:11 13:47 14:11 14:47 15:11 15:47 16:11 16:47 17:11 18:11 19:11 20:11 21:15 21:35 22:35 23:35
Altena (Westf) 05:19 06:19 07:19 08:20 08:56 09:20 09:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 18:20 19:20 20:20 21:24 21:44 22:44 23:44
Letmathe 05:27 06:27 07:27 08:27 09:05 09:27 10:05 10:27 11:05 11:27 12:05 12:27 13:05 13:27 14:05 14:27 15:05 15:27 16:05 16:27 17:05 17:27 18:27 19:27 20:27 21:33 21:52 22:52 23:52

Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 40 RB 91
Zug 99709 99751 99661 99663 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99685 99687 99689 99783 93822 99787

Iserlohn 00:14 05:16 06:16 07:16 08:16 08:53 09:16 09:53 10:16 10:53 11:16 11:53 12:16 12:53 13:16 13:53 14:16 14:53 15:16 15:53 16:16 16:53 17:16 18:16 19:16 20:16 21:21 | 22:37 | 23:21
Letmathe Dechenhöhle 00:18 05:20 06:20 07:20 08:20 08:57 09:20 09:57 10:20 10:57 11:20 11:57 12:20 12:57 13:20 13:57 14:20 14:57 15:20 15:57 16:20 16:57 17:20 18:20 19:20 20:20 21:25 | 22:41 | 23:25
Letmathe 00:21 05:23 06:23 07:23 08:23 09:00 09:23 10:00 10:23 11:00 11:23 12:00 12:23 13:00 13:23 14:00 14:23 15:00 15:23 16:00 16:23 17:00 17:23 18:23 19:23 20:23 21:28 | 22:44 | 23:28

Letmathe 00:22 05:30 06:30 07:30 08:30 09:08 09:30 10:08 10:30 11:08 11:30 12:08 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:08 15:30 16:08 16:30 17:08 17:30 18:30 19:30 20:30 21:36 21:55 22:55 23:55 23:36
Hohenlimburg 00:26 05:35 06:35 07:35 08:35 09:12 09:35 10:12 10:35 11:12 11:35 12:12 12:35 13:12 13:35 14:12 14:35 15:12 15:35 16:12 16:35 17:12 17:35 18:35 19:35 20:35 21:40 22:00 23:00 00:00 23:40
Hagen Hbf 00:37 05:46 06:46 07:46 08:46 09:23 09:46 10:23 10:46 11:23 11:46 12:23 12:46 13:23 13:46 14:23 14:46 15:23 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:46 19:46 20:46 21:51 22:11 23:11 00:11 23:51
fährt nach Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

Sonntag
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 93785 93738 93740 93742 93744 93746 93748 93750 93752 93754 93756 93758 93760 93762 93764 93766 93768 93770 DLB

Siegen 01:11 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:11
Siegen-Weidenau 01:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:16 21:16 22:16 23:14
Siegen-Geisweid 01:17 | | | | | | | | | | | | | | 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal 01:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:22 21:22 22:22 23:22
Schienenersatzverkehr BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS
Bushaltestelle „Kreuztal, Bf“ 01:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 16:26 17:26 18:26 18:26 19:26 20:27 21:27 22:27 23:27
Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 01:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 16:31 17:31 18:31 18:31 19:31 20:32 21:32 22:32 23:32
Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 01:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 16:41 17:41 18:41 18:41 19:41 20:42 21:42 22:42 23:42
SEV-Haltestelle Welschen Ennest 01:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 16:51 17:51 18:51 18:51 19:51 20:50 21:50 22:50 23:50

Linie RB 91 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 91 RB 91
Zug 99749 99601 33806 33808 33810 33812 33814 33816 33818 33820 33822 33824 99685 99687 33830 33832 33834 33836 93824 DLB

Welschen Ennest 01:59 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:54 20:54 21:54 22:54 23:56
Kirchhundem 02:06 07:04 | 09:04 | 11:04 | 13:04 | 15:04 | 17:04 | 19:04 20:01 21:01 22:01 23:01 00:04
Lennestadt-Altenhundem 02:10 07:07 08:06 09:07 10:06 11:07 12:06 13:07 14:06 15:07 16:06 17:07 18:06 19:07 20:05 21:05 22:05 23:05 00:07
Lennestadt.Meggen 02:13 | 08:09 | 10:09 | 12:09 | 14:09 | 16:09 | 18:09 | 20:08 21:08 22:08 23:08 00:10
Lennestadt-Grevenbrück 02:18 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:15
Finnentrop 02:23 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:20
Finnentrop 05:53 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Plettenberg 06:04 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29
Werdohl 06:10 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35
Altena (Westf) 06:19 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Letmathe 06:27 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Linie RB 91 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RB 91
Zug 99709 99661 93794 93796 93798 93800 93802 93804 93806 93808 93810 93812 93814 93816 93818 93820 93822 99787

Iserlohn 00:14 06:16 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 | 22:37 | 23:21
Letmathe Dechenhöhle 00:18 06:20 07:44 08:44 09:44 10:44 11:52 12:44 13:52 14:44 15:52 16:44 17:52 18:44 19:52 20:44 | 22:41 | 23:25
Letmathe 00:21 06:23 07:47 08:47 09:47 10:47 11:55 12:47 13:55 14:47 15:55 16:47 17:55 18:47 19:55 20:47 | 22:44 | 23:28

Letmathe 00:22 06:30 07:55 08:55 09:55 10:55 12:00 12:55 14:00 14:55 16:00 16:55 18:00 18:55 20:00 20:55 21:55 22:55 23:55 23:36
Hohenlimburg 00:26 06:35 08:00 09:00 10:00 11:00 12:11 13:00 14:11 15:00 16:11 17:00 18:11 19:00 20:11 21:00 22:00 23:00 00:00 23:40
Hagen Hbf 00:37 06:46 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 23:51
fährt nach Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen Essen

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Sommer 2009 führt die Deutsche Bahn AG im Rahmen von 
so genannten Korridorprojekten umfangreiche Baumaßnahmen 
an der Infrastruktur durch. Von zwei dieser Maßnahmen sind 
auch die Züge der Abellio Rail NRW betroffen.
Daher kommt es von Montag, den 20.07.2009, 0:00 Uhr, 
bis Montag, den 17.08.2009, 4:00 Uhr, zu folgenden Fahrplan-
änderungen zwischen Hagen und Siegen:

   Die Züge der Linien RE 16 und RB 91 werden zwischen 
Welschen Ennest über Kreuztal-Littfeld, Kreuztal-Eichen 
und Kreuztal durch Busse ersetzt. Die Busse haben in 
Welschen Ennest und Kreuztal jeweils Anschluss zu den 
Zügen Richtung Hagen bzw. Siegen.

   Folgende Ersatzhaltestellen haben wir eingerichtet.
  Welschen Ennest: Ersatzhaltestelle 

in der Frankfurter Straße
  KreuztalLittfeld: Bushaltestelle „Burgholdinghausen“ 

in der Hagener Straße
  KreutzalEichen: Bushaltestelle „Eichen Walzwerk“ 

in der Hagener Straße
  Kreuztal: Bushaltestelle „Kreuztal Bf“ 

vor dem Bahnhofsgebäude/P&R-Parkplatz.

   Zwischen Hagen und Welschen Ennest sowie zwischen 
Kreuztal und Siegen kommt es zu Fahrplanänderungen. 
Bitte beachten Sie die geänderten Abfahrts- und Ankunfts-
zeiten. Nutzen Sie ggf. bitte einen früheren Zug, um Ihr 
Ziel pünktlich zu erreichen.

Die genauen Fahrzeiten der Züge und Busse entnehmen Sie bitte 
diesem Ersatzfahrplan.

Bitte beachten Sie außerdem: 
Von Freitag, den 17.07.2009, 22:00 Uhr, bis Montag, 
den 27.07.2009, 4:00 Uhr, kommt es zu Fahrplanänderungen 
zwischen Essen und Bochum. Informa tionen zu dieser Fahrplan-
änderung erhalten Sie in einem gesonderten Ersatzfahrplan.

Wir bitten um Ihr Verständnis!
Ihre Abellio Rail NRW




